
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 23 de junio del 2014 
 
Señor  
 
 
 
 
Presente.-  
 
Con fecha veintitrés de junio del dos mil catorce, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 133-2014-CU.- CALLAO, 23 DE  JUNIO DEL 
2014, EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CA LLAO:  
Vistos los Oficios Nºs 314 y 315-2014-EPG-UNAC (Expedientes Nºs 01013771 y 01013775), 
recibidos el 23 de junio del 2014, mediante el cual la Directora de la Escuela de Posgrado remite las 
Resoluciones de Consejo de la Escuela de Posgrado Nºs 295, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 
324-2014-CEPG-UNAC, por la cual se aprueba los Informes de los Jurados de Proceso de Admisión 
2014-A de los Doctorados, Maestrías y Segundas Especialidades que ofrece la Escuela de 
Posgrado. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, por Resolución Nº 081-2011-CU del 29 de abril del 2011, se aprobó el Reglamento de Estudios 
de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, que en el Capítulo II, referido a los Estudios de 
Maestría señala, Art. 10º, que los estudios de maestría conducen a lograr el grado académico de 
maestro y están dirigidos a proporcionar al estudiante una sólida formación en investigación de una 
determinada área del conocimiento; 
 
Que, el Capítulo I del Título III del acotado Reglamento, sobre el Ingreso a la Escuela de Posgrado, 
prescribe en sus Arts. 21º, 22º y 23º, que la Escuela de Posgrado es la encargada de convocar a 
examen de admisión para estudios, de maestría, doctorados y segundas especializaciones, a 
propuesta de la Sección de Posgrado respectiva; que el número de vacantes es aprobado por el 
Consejo de Escuela de Posgrado a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva, siendo 
ratificado por el Consejo Universitario; y que para cada proceso de admisión se nombrará un Jurado 
de Admisión designado por la Sección y ratificado por el Consejo de Escuela de Posgrado y está 
constituida por (03) profesores de la Sección con la supervisión general del Director de la Escuela 
de Posgrado; 
 
Que, asimismo, señala el Art. 29º del Reglamento que el proceso de admisión es irrevisable y 
finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado; el director de la Sección 
de Posgrado remite las actas debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los ingresantes, 
a la escuela de posgrado para su trámite correspondiente; la Escuela de Posgrado eleva al Rector 
las actas y expedientes de los ingresantes para su ratificación por el Consejo Universitario; 
 
Que, mediante Resolución Nº 137-2003-CU del 02 de junio del 2003, se autorizó a la Escuela de 
Posgrado para que apruebe las programaciones de actividades académicas de cada Semestre 
Académico de las maestrías que ofrece nuestra Universidad con cargo a dar cuenta al Consejo 
Universitario; asimismo, las actividades académicas de cada maestría se iniciarán una vez cubierto 
el número mínimo de vacantes a fin de que funcione de manera autofinanciada; 
 
Que, mediante los Oficios del visto la Directora de la Escuela de Posgrado, remite las Resoluciones 
Nºs 295, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324-2014-CEPG-UNAC de fechas 12 de junio del 2014, 
aprobándose los Informes de los Jurados de Proceso de Admisión 2014-A de Doctorados, 
Maestrías, Segundas Especializaciones y Diplomado que se indican;  
 
Estando a lo glosado; a los Oficios Nº 314 y 315-2014-EPG-UNAC recibidos de la Escuela de 
Posgrado el 23 de junio del 2014; a la documentación sustentatoria en autos; a lo acordado por el 
Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 23 de junio del 2014; y, en uso de sus atribuciones 



que le confieren los Arts. 143º, 158º y 161º del Estatuto de la Universidad, concordantes con los 
Arts. 31º, 32º y 33º de la Ley Nº 23733;  
 
RESUELVE:  
 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del 

Callao, a los DOCTORADOS EN: Administración, Administración en Salud ; MAESTRÍAS 
EN: Salud Pública - Cañete, Gerencia en Salud, Proye ctos de Inversión, Investigación y 
Docencia Universitaria, Administración Estratégica de  Empresas, Administración 
Marítima y Portuaria, Finanzas, Ingeniería Eléctric a con mención en Gestión de 
Sistemas de Energía Eléctrica, Ingeniería Eléctrica  con mención en Gerencia de 
Proyectos de Ingeniería, Ciencias de la Electrónica con mención en Ingeniería 
Biomédica, Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano,  Gerencia del Mantenimiento, 
Ingeniería Industrial con mención en Gerencia de la  Calidad y Productividad; 
SEGUNDAS ESPECIALIZACIONES EN: Emergencias y Desastres – Grupo 1, 
Emergencias y Desastres – Grupo 2, Emergencias y Desa stres – Sede Cañete, 
Emergencias y Desastres – Sede Huacho, Emergencias y Desastres – Sede 
Huancavelica, Centro Quirúrgico – Grupo 1, Centro Quir úrgico – Grupo 2, Cuidados 
Quirúrgicos – Loayza, Enfermería Pediátrica – Grupo  1, Enfermería Pediátrica – Grupo 
2, Gerontología y Geriatría – Loayza, Gerontología y Geriatría – Sede Huacho, Política 
Gestión de Salud y Enfermería – Sede Huacho, y Diplo mado en Normas Internacionales 
de Información Financiera (NIIF) , correspondiente al Proceso de Admisión 2014-A; y, en 
consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los 
setecientos veinticuatro (724) postulantes que alcanzaron vacante, según el siguiente detalle:  
 

DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 CORTEZ SALAZAR JOSÉ ALBERTO 95 

02 SALAZAR ALCARRAZ JESÚS MOISÉS 95 

03 SILVA BOCANEGRA RICHAR 95 

04 SOLDEVILLA GUERRA LUIS ENRIQUE 95 

05 VERA VÉLEZ JOSÉ FRANCISCO 95 

06 CORONADO RAMIREZ JUAN VICTOR 80 

07 DE LA CRUZ NEYRA JORGE LUIS 80 

08 TORRES CARRERA DANIEL FERNANDO 80 

09 MARDINI CARASQUILLA LAURA JANET 70 

10 MUGURUZA CAVERO ELIZABETH FLOR DE MARIA 70 

11 PINEDO DEL CASTILLO RICARDO 70 

12 PINGO GALÁN JUANA 70 

13 REYNOSO ALIAGA AIDA HERMELINDA 70 

14 VILLA CASTRO JUAN DE LA ROSA 70 

15 SALAZAR SHIRAISHI SHEILA VIVEKA 69 
 

DOCTORADO ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 GUTIERREZ CAMPOS MARÍA DEL ROSARIO 90 

2 YECKLE CHUQUIPIONDO MARIA ELENA 90 

3 GUTIERREZ CAMPOS LUIS JESÚS 86 

4 PADILLA MONTES FELICITA MARTHA 83 

5 MANCHA ALVAREZ VANESSA 82 

6 PAREDES ROMÁN CÉSAR DAVID 80 

7 RAMIREZ MENDOZA MARÍA ELENA 79 



8 BALABARCA CRISTOBAL PERCY ALÍ 78 

9 RODRIGUEZ LIÑAN MARTHA ELENA 77 

10 MONTERO BLAS TERESA LUPE 72 

11 CORTEZ GUTIÉRREZ HERNÁN OSCAR 71 

12 DOMINGUEZ JIMENEZ DIANA 65 

13 AGUAYO CABANA ANABEL ROXANA 64 

14 VELASQUEZ HEREDIA VIOLETA PALMIRA 64 

15 FERRER PEÑARANDA LUCIO ARNULFO 62 

16 QUILICHE SANCHEZ KATHIE MARTY 62 

17 SAENZ ORIHUELA NOEMI 62 

18 MALLQUI CAMONES MARIA DEL PILAR 61 

19 CORTEZ TORRES LUIS EDUARDO ENRIQUE 58 

20 MATAMOROS SAMPEN LAURA DEL CARMEN 57 

21 BACA MARROQUIN JENNY SOFIA 55 

22 MERIDA MEZA MARCELO LEONEL 53 

23 ORRILLO HUAMÁN RICARDO DEWER 50 

24 BRICEÑO SANCHEZ DORA 47 

25 CASO ESCOBAR VIOLETA CARMEN 47 

26 CIEZA TICLLA MILAGROS MARIBEL 47 

27 DURAND GONZALES CÉSAR ANGEL 47 

28 FLORES TOLEDO LUZ AURORA 47 

29 MARCILLA FÉLIX AQUILINA 47 

30 MEDINA APARCANA MAGALI 47 

31 SANTILLAN HOSPINAL SOLEDAD YOLANDA 47 

32 MARTÍNEZ AMPUERO PILAR DEL CARMEN 46 
 

MAESTRÍA SALUD PÚBLICA - CAÑETE 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 CUBILLAS VALENTÍN LUIS ALBERTO 93 

2 RAMIREZ LÓPEZ MIRIAN PAULA 86 

3 AGAPITO RAMOS DOMITILA ELSA 79 

4 MASCARO SÁNCHEZ ANA MELVA 79 

5 MENDIETA CHIROQUE JOANA EDITH 79 

6 AGÜERO QUISPE LADDY MILAGROS 72 

7 ARIAS SÁNCHEZ JULIA ELVIRA 72 

8 CAMPOS  SÁNCHEZ LADY DIANA 72 

9 JÁUREGUI INGA GENOVEVA ELIZABETH 72 

10 PELÁEZ GARCÍA MARÍA INÉS 72 

11 CHUMPITAZ CARRASCO CYNTIA 71 

12 FERRO DE LA CRUZ DAVID 65 

13 MANRIQUE LOSANO DAISY GERARDINA 65 

14 QUIROZ TUEROS GLADYS JANET 64 

15 SÁNCHEZ LÁZARO PATRICIA ALEXANDRA 64 

16 SÁNCHEZ VILLAR JESSY MARLENY 64 

17 MAMANI TORRES MYRIAN JEANETTE 58 

18 QUISPEALAYA MACHACUAY CINTHIA LUCIA 57 



19 CÁRDENAS SOTO IRIS CECILIA 50 

20 FLORES QUISPE MARÍA NATALY 50 
 

MAESTRÍA GERENCIA EN SALUD 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 AGUILAR BRAVO DELIA MARÍA ALBINA 90 

2 ALEGRÍA VELÁSQUEZ CANDY MÓNICA 90 

3 BRUNO YMAN LOURDES PEREGRINA 90 

4 CÁRDENAS HUAMANÍ MELVI ENITH 90 

5 CASTRO SEMINARIO MIGUEL FERNANDO 90 

6 CHUQUIYURE TERÁN CLAUDIA JULIA 90 

7 CONCHA HILARES IVÁN 90 

8 GALLARDO OCÓN HAYDE 90 

9 MARTINEZ ZORRILLA SILVANA 90 

10 PAUCAR QUINO MARÍA TERESA 90 

11 PÉREZ RAMOS LUIS HENRY 90 

12 RUIZ ORTIZ KARLA JASMIN 90 

13 VILLAVERDE GARCÍA FRANK 90 

14 VILLAVERDE GARCÍA GESHLER 90 

15 YUYES RUÍZ LUIS GIOVANNI 90 

16 CRUZADO ORE KARINA LUZ 86 

17 GUTIERREZ ESCALANTE CECILIA 86 

18 PEÑA AYASTA JESSICA LISBETH 86 

19 TAPIA SILVA LAURO MACEDONIO 86 

20 VILLARREAL GRADOS NANCY ALEJANDRINA 86 

21 BERMEO VILLALOBOS MARLENE ELIZABETH 80 

22 HIDALGO ARIAS GINA OLIVIA 80 

23 MACCHA VALLE ELIZABETH HONORATA 80 

24 NARIO VASQUEZ JANELLI YOLANDA 80 

25 QUIJADA RAU EMILIA MAYRA 80 

26 REYES REYES EUFEMIA FLOR 80 

27 VÁSQUEZ RÍOS PALMIRA YVONNE 80 

28 VIDAL PUMA IVAN 80 

29 CANCHO FLORES HUMBERTO DIOMEDES 76 

30 MEJÍA ARCOS MARLENE 76 

31 MERCADO YUPANQUI SILVIA CONSUELO 76 

32 MORÁN GUZMÁN DANITZA JACKELINE 76 

33 GARCÍA FIGUEROA SANDRA TANIA 70 

34 AVALOS CHÁVEZ ODALIE BEATRIZ 60 

35 BAUTISTA YANCE FELIX ENRIQUE 60 

36 CAMACHO PALOMINO ESTHER ISABEL 60 

37 CORNEJO COAGUILA YENNY JULIA 60 

38 FIGUEROA GUTIÉRREZ GLADYS NÉRIDA 60 

39 FLORES ANDIA JACKELINE EDITH 60 

40 FLORIÁN FLORIÁN ZARA ELITA 60 

41 LUNA SEGURA ROGGER FERNANDO 60 



42 MALCA CASTRO ISABEL 60 

43 MONTES YANA CECIL MIGUEL 60 

44 PECHO NUÑEZ NANCY ISABEL 60 

45 QUISPE LÓPEZ RUBÉN 60 

46 ROJAS LOZANO IBY GADY 60 

47 TOMAIRO LÓPEZ EVA EDITH 60 
 

MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 TORRES NAVARRO JORGE ENRIQUE 93 

02 VELÁSQUEZ PIÑAS JUDITH ERIKA 93 

03 ARACAYO OLAZAVAL MODESTO LUIS 92 

04 CASTILLO ESPICHÁN JULIO CÉSAR 92 

05 ESPINOZA MALDONADO MILAGROS TORIBIA 92 

06 OBREGÓN MONTES RICARDO MIGUEL 92 

07 ROMÁN TABOADA ALEX ANTONIO 92 

08 BENITES YARLEQUÉ JOSÉ VALERIO 91 

09 ARANDA PALACIOS ROSA AMELIA 90 

10 ESCOBAR INFANTE MAURO PABLO 90 

11 LEIVA TARAZONA ARMANDO 89 

12 PACHAS GUTIÉRREZ ALEXANDER RAÚL 89 

13 TORRES DE LA CRÚZ MORELLA JANETH 88 

14 VÁSQUEZ FERNÁNDEZ JOSÉ DEDICACIÓN 88 

15 HUANCAHUARI EVANAN WILLIAM 87 

16 CAMPOSANO VERA GRECIA CAROLINA 86 

17 CASTILLO PEDRAZA YASSÁN OMAR 86 

18 INCALUQUE SUCA JESÚS CIRILO 85 
 

MAESTRIA EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 ESTRADA MORENO FLAVIO ANTONIO 92 

02 MORILLO FLORES JOHN JANEL 90 

03 AYQUIPA DOMA SONIA ESMELIDA 90 

04 LAYZA BERMÚDEZ FERNANDO HIPÓLITO 90 

05 HINCHO CCASA TIMOTEO 89 

06 VILLENA AIRE JOEL HÉCTOR 89 

07 HUACCHA QUIRÓZ EDUARDO 88 

08 CÁCERES GONZÁLEZ ERICK HÉCTOR 88 

09 TINOCO ARELLANO NATALY IRIS 88 

10 URBIZAGÁSTEGUI SOTO MIRTHA LUZ 88 

11 RAMOS ALVARADO JUAN ALEX 87 

12 ROMERO CASTILLEJO ANGEL 87 

13 BORDA MARCATINCO DANTE CESAR 85 

14 CARRILLO HORNA ROSA EVELYN 85 

15 CAMARENA AMAYA MARÍA AURELIA 84 



 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 CCORIMANYA GUTIERREZ KAROL ANABERTA 95 

02 CESPEDES CASTRO LEYDIN ALEXIS 95 

03 CIFUENTES MAGÁN MARLÓN ENRIQUE 95 

04 GIANOTTI NATIVIDAD FRANCESKA GIOVANA 95 

05 HERRERA PÉREZ LINDA MADELYN 95 

06 HUERTA CARRANZA NILER ALEXANDER 95 

07 LEIVA RAMÍREZ CÉSAR ARTURO 95 

08 ROSAS MENDOZA CYNTHIA YULLIANA 95 

09 ZARZOSA CALVO DAVID HENRRY 95 

10 HUANCACHOQUE TACUSI NILSON 80 

11 DELGADO ACLARE MARIA ELIZABETH 75 

12 FACTOR CARRILLO NEIL ROBINSON 75 

13 ARROYO ZULOAGA JUAN ALBERTO 75 

14 FARFÁN VERAMENDI CHRISTIAN ANGEL 65 

15 NEYRA MEJÍA MIRELLA NINA 65 

16 PÉREZ PAREDES JOSÉ RAMIRO 65 
 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 ANCHAYHUA ALTAMIRANO WILVER CÉSAR 95 

02 BENDEZU OLANO HUGO JUVENAL 95 

03 BULEJE CASTAÑEDA JOÉ CARLOS 95 

04 CABELLO SALCEDO OSCAR JAIRO 95 

05 CASTAÑEDA CANCHUCAJA CHRISTIAN 95 

06 CORRALES BEGAZO JEANCARLO JOSEPH 95 

07 CORTEZ CÓRDOVA JIMMY JAMES 95 

08 GAMARRA CABELLO CÉSAR ALBERTO 95 

09 HUAROTO GALLARDO JOSÉ ANTONIO 95 

10 ILIZARBE SERRANO ADOLFO JESÚS 95 

11 MATAMOROS RIVERO CARLOS ALBERTO 95 

12 OLIVARI HINOSTROZA SANDRA PAOLA 95 

13 PACHAS GONZALES JOSE MIGUEL 95 

14 PAREDES BALLARTA SHIRLEY GUADALUPE 95 

15 PRECIADO SALAZAR JULIANA DALESSIA 95 

16 RAMÍREZ LEE NANCY ANDREA 95 

17 SALCEDO SANTAMARIA NAHEROBIC CHESCIRA 95 

18 SÁNCHEZ QUILCA MELISSA LOURDES 95 

19 SOLDEVILLA GUERRA ZENAIDO ABRAHAM 95 

20 URTECHO ALLAEIN DIEGO ALFONSO 95 

21 URTECHO DORIA ALEXANDER 95 

22 VALLE MANCINI CARLOS ALFONZO 95 

23 DEL PINO GARCÍA STEPHANY 70 



24 GAMARRA VEGA JOSÉ CHRISTIAN 70 

25 MUÑOZ MIRANDA ROBERT HERLESS 70 

26 TÁVARA CABRERA VÍCTOR ARTEMIO 70 

27 FABIAN ATENCIO ADALIZ 60 
 

MAESTRIA EN FINANZAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 GUILLEN QUIROGA LUIS ALBERTO 97 

02 MORENO SÁNCHEZ MARLON 96 

03 BARRIENTOS ESPINOZA RODY DANIEL 95 

04 PALMI PADILLA MANUEL FRANCISCO 94 

05 DÁVILA BRAVO HUGO ANIBAL 93 

06 GARCÍA BONILLA QUICIO ALBERTO 93 

07 TORRES GUERRA LUISA MARINA 93 

08 BASTANTE PRECIADO ROBERTO CARLOS 90 

09 CALVO GATES ROSALINDA ELIZABETH 90 

10 CHIRITO RODAS CLARA ALICIA 90 

11 GORDILLO PANAIFO VICTOR RAÚL 90 

12 MARTINEZ OLIVARES JOSÉ MANUEL 90 

13 CAMPUSANO MACHAHUAY CARLOS ALBERTO 89 

14 QUISPE PIZARRO CARLOS 89 

15 ZANABRIA BALLADARES JORGE MANUEL 89 

16 ALEJOS VILLANUEVA CÉSAR AUGUSTO 88 

17 BAZÁN SAROMO ROMÁN FRANCISCO 84 
 

MAESTRIA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA  
CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 GODOY MEJIA, JOHNNY 78 

02 MORALES VARGAS, ALBERTO WILFREDO 77 

03 QUISPE SOLIS, RAFAEL 76 

04 PACHECO MORA, EDGAR OMAR 76 

05 CAYO ROMERO, ELSA MARÍA 75 

06 SALCEDO SANTILLÁN, MAURICIO MOISÉS 73 

07 CUBA PACHAS, JULIO ALEJANDRO 73 

08 RAMÓN SOSA, ALEJANDRO 72 

09 CANCHARI BARRIOS, PATRICIA 71 

10 DE PAZ ARANDA, BERNARDO JAVIER 71 

11 DELGADO ZÁRATE, PERCY MARTÍN 64 

12 GUTÍERREZ TIRADO, RICARDO AUGUSTO 63 

13 ALARCON CUEVA, NIKO ALAIN 62 

14 PADILLA GALLARDAY, JORGE LUIS 61 

15 SOTELO PRÍNCIPE, EDINSON 61 

16 ROJAS GONZALES, ALAN EDU 61 
 
 



MAESTRIA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA  
CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 CURAY TRIBEÑO, JOSÉ LUIS 80 

02 DOMINGUEZ FRETEL, GERARDO 79 

03 SOLIS FARFÁN, ROBERTO ENRIQUE 78 

04 VARGAS QUISPE, JOEL VÍCTOR 77 

05 KLUSMANN VIEIRA, HERMANN MIRKO 76 

06 GUTIÉRREZ LÓPEZ, ALEX VIRGILIO 75 

07 CARRILLO OLIVARES, RAUL ALEJANDRO 74 

08 GARAVITO BACA, WILBER OMAR 73 

09 ACOSTA ZAVALETA, ANDRES OMAR 73 

10 CHINGA LOZA, JESÚS ALBERTO 71 

11 YTURRY MAMANI, CARLOS ALBERO 71 

12 VÁSQUEZ PUNTILLO, CARLOS EFIDEL 70 

13 TANTARUNA MENDOZA, RAÚL ALFONSO 70 

14 ROSADO AGUIRRE, ESTANISLAO UBALDO 65 

15 FALCON DOMINGUEZ, FLAVIO 60 

16 MIÑANO CÓRDOVA , CARLOS EDUARDO 60 

17 GARCÍA ZAMORA , SANTITOS 60 
 

MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA 
BIOMÉDICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 LEIVA LÒPEZ, LUIS ANDRÉS 80 

02 CABREJOS GARCÍA, EDWARD DAVID 79 

03 MAITA SALAZAR, JERSON WILDER 78 

04 ZEGARRA VELARDE, FRANK MAXIMO 77 

05 ARANGO HUAMANI, ELOY VLADIMIR 76 

06 MATOS MARAVÍ, RUBÉN ABRAHAM 75 

07 BUENO PONCE, RAÚL ANGEL 74 

08 CHAVEZ CAMPOS, RONALD CRISTHIAM 73 

09 ACOSTA AGUINAGA, SARA ELIZABETH 71 

10 MIYASHIRO MIYASHIRO, CAROLINA 70 

11 MAGUIÑA CAMONES, JIMMY CARLOS 70 

12 RAMOS MENDIOLA, HENRY JOSÉ 70 

13 ARRIAGA CÓRDOVA, JHON KELVIN 65 

14 MENDOZA RODRÍGUEZ, JOSÉ LEONCIO 60 

15 ESPINOZA SEGURA, CRISTHIAN VLADISLAV 60 
 

MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 CAMPOS YAUCE OSCAR FELIPE 98 

02 MORALES CABALLERO VIRGINIA ANA 98 

03 LLASAC MARCELO CRUZ 96 



04 LUQUE ARAPA ROGER RENÁN 94 

05 LA ROSA JULCA RENZO MAURICIO 92 

06 QUINTANA LAZO ENZO RENATO 92 

07 VALLE  RIVERA VANESSA 90 

08 MELGAREJO SALDONID KAREN ELIZABETH 88 

09 GÓMEZ ANCCO JIMMY PETER 86 

10 BOADO HERNÁNDEZ ISABEL MARILÚ 82 

11 GALLO WOOLCOTT KARLA ELEONORA 82 

12 MAMANI CCORA PAOLA ISABEL 82 

13 ORTIZ MAGALLANES PERCY ENRIQUE 82 

14 VALDIVIEZO TURPO LUIS ALBERTO 82 

15 BAILÓN GADEA ANGEL NIKITO 80 

16 GARCÍA GADEA CRISTINA 80 

17 PEVES SOTO LAURA JISSELY 80 

18 ZELADA MARILUZ VERONICA JANISSA 80 
 

MAESTRIA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 ALTAMIRANO PALOMINO FRANCISCO PAPIAS 91 

02 MOLINA MAGUIÑA WALTER ANTONIO 89 

03 TUESTA YLIQUIN JEHYSSON MIGUEL 88 

04 FRANCO CHINCHAY CARLOS GUSTAVO 87 

05 DELGADO MILLA JUAN GABRIEL 87 

06 ALVA ESPINOZA ENVER 87 

07 HERRERA RONDOY JOHN ALEXANDER 87 

08 DOLMOS LADRÓN DE GUEVARA CARLOS GABRIEL 84 

09 QUISPE VENTURA HECTOR LORENZO 84 

10 BUENDIA MENDOZA JOSÉ LUIS 83 

11 BARRANTES ATALAYA LUIS ALBERTO 82 

12 RAMIREZ POVIS HAMILTON ROY 82 

13 PALOMINO COTRINA LENIN ALEXÁNDER 82 

14 ÑAÑEZ BECERRA JORGE LUIS 82 

15 CAMACHO VILLAIZAN ARTURO JUNIOR 82 

16 QUISPE YUPANQUI WILSON JUAN DE DIOS 79 

17 HUANCA PIANTO MIGUEL DAVID 79 

18 MONTANO VARGAS EVERLINO 79 

19 MARTÍNEZ ESPINOZA MARCOS ADRIÁN 72 

20 MELENDEZ LEGUA JUAN CARLOS 72 

21 TORRES SALINAS JIMMY OSCAR 72 

22 MEDINA CALVO WILDER CONSTANTINO 72 
 

MAESTRIA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL 
CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 GERÓNIMO VÁSQUEZ ALFONSO HERMINIO 81 



02 ABAD CAMPOS VIRGINIA 78 

03 PERICHE SUÁREZ JIMMY DANY 78 

04 SARAVIA ROMERO HERBERT ENRIQUE 78 

05 VIVANCO MEDRANO PEDRO JOSÉ 76 

06 CIER GADEA DAVID MARTÍN 75 

07 ALEGRE ATIQUIPA EDGAR FRANCIS 75 

08 CUBA CUBA JAIME 75 

09 REVILLA DÍAZ ROY EDUARDO 75 

10 CABREJOS GELDRES JOSÉ ANTONIO 73 

11 LUMBRE GUTIÉRREZ RICARDO 71 

12 MANRIQUE CAÑARÍ JESÚS MARCOS 71 

13 CAMPOS PANTOJA YRENE YSABEL 70 

14 CHINCHAY QUEZADA JOHON HIPÓLITO 70 

15 USHIÑAHUA SINTI RICARDO 70 

16 WARTHON POLO MARTHA VERÓNICA 69 

17 ABARCA RAMOS GLENDON FLAVIO  69 

18 GARCÍA MOTTA JENNY 66 

19 FERROMEQUE VELASQUEZ MOISES ALEXANDER 65 

20 ZUMARÁN MELGAREJO DANTE IVÁN 60 
 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN EMERGENCIAS Y DESASTRES – GRUPO 1 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 GRANDE SOTO MARIA LROENA 90 

2 RIVERA CARRANZA EDIT CARMEN 90 

3 MAYTA ANCHELIA PERCY MARINHO 87 

4 COSSER HUERTAS EDGARD EDUARDO 85 

5 LEANDRO FABIÁN SINTHIA 85 

6 MONTALBÁN CERÓN CYNTHIA 85 

7 PAREDES ROSALES ENRIQUE STEVENS 85 

8 ROMERO ARZAPALO ZORAIDA 85 

9 CORDERO CASTILLO SEHILA ELIZABETH 80 

10 DURAND HUACHO LUCIA MERCEDES 80 

11 GAMERO FERNÁNDEZ SANDRA INES 80 

12 HUAMANÍ RAMÍREZ RUTH MAGDALENA 80 

13 ORTIZ VELEZ HELEN SHIRLEY 80 

14 PANDO CALLUPE GINA LUISA 80 

15 REÁTEGUI PICÓN PILAR 80 

16 RODRIGUEZ FARRO ROSA EVELING 80 

17 URETA SOTO KADI SUSAN 80 

18 AGUILAR NUÑEZ MARIBEL ESTRELLA 75 

19 ARMAS RIVERA KARINA LISBETH 75 

20 BRITO HUALLANCA GINA 75 

21 CHAVEZ  CARBAJAL SARELA STEFANY 75 

22 CRUZ YAIPEN FERNANDO WILFREDO 75 

23 ESCOBAR LEÓN EDUARDO 75 

24 LAVADO YARANGA JESSICA NATHALI 75 



25 MATOS SOLANO DAYCE ALCIRA 75 

26 OBANDO GARCÍA ERICCA GIOVANA 75 

27 ORTIZ POZO JANETH RUTH 75 

28 PERALTA CASAFRANCA SOLEDAD 75 

29 PROSOPIO HERRERA SARA LUZ 75 

30 PRUDENCIO JAMANCA YUSTIN HERNAN 75 

31 SAIRITUPAC ROQUE VERONICA MILAGROS 75 

32 TALAVERA RIVAS MATEO FERNANDOA 75 

33 TORRES LA ROSA KAREN ROCÍO 75 

34 PÉREZ VIVANCO GUISSELA 70 

35 URIARTE TORRES LASTENIA 55 
 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN EMERGENCIAS Y DESASTRES – GRUPO 2  

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 CARRIZALES LUY KEN MÓNICA DEL ROSARIO 80 

2 CHAHUAYO VARGAS WILDER 80 

3 JOHNSON QUIJADA HELGA HORTENSIA 80 

4 QUISPE PEÑA MONICA 80 

5 SABOYA GRANDEZ RAQUEL 80 

6 TUYA RODRIGUEZ BRIGIDA FLOR 80 

7 AYALA VALLADOLID  DANIEL 75 

8 BALDEÓN TORRES CRISTINA LUZ 75 

9 CABRERA DÁVILA MARÍA SOLEDAD 75 

10 CARRILLO LOAYZA LUCERO DIMELSA 75 

11 CAYETANO HUAMANI ANGEL GABRIEL 75 

12 CONCHA CORDERO LADY MARVIN 75 

13 CÓRDOVA PALOMINO EMILIO ALEJANDRO 75 

14 DELGADO PAREDES RONNIE STEVEN 75 

15 GONZÁLES GUTIÉRREZ GINA BERTHA 75 

16 GUTIERREZ CHIQUIHUAITA  GIOVANNA 75 

17 HUAMANI OSCCO LIZ ANNELLY 75 

18 INFANTE HUAYHUA CONSUELO 75 

19 ISLA SANTANA ELIZABETH MAGALY 75 

20 MARCELO SILVA MARÍA ROSA 75 

21 ORDINOLA RAMIREZ KATHERINE GISSELL 75 

22 PALOMINO VILLANUEVA ELIZABETH 75 

23 RAMÍREZ ROSADIO JOAN 75 

24 RISCO MONTOYA LUIS ANGEL 75 

25 SÁNCHEZ PAREDES NITZIA ZAMIRA 75 

26 SANDOVAL LAVADO JUAN CARLOS 75 

27 TORRES GÚPIOC BONNY HAYDEÉ 75 

28 TORRES MANZANO JHAIR 75 

29 VARGAS SÁNCHEZ GUTEMBER 75 

30 VELÁSQUEZ GÓMEZ MARCOS ANTONIO 75 

31 VÉLIZ VÁSQUEZ ZAIDA LUZ 75 

32 ZEVALLOS AMASIFUÉN SARA AÍDA 75 



33 AYALA QUISPE JACKELINE KAREN 70 

34 CORDOVA HUAMÁN MANUEL EDILBERTO 65 

35 ARANGO PINEDO GLADYS ELIZABETH 60 

36 CALDERÓN TERRONES MARÍA ELVIRA 60 

37 CAMPOS HORNA SANDRA HERLIT 60 

38 CARRIÓN SANTOS BETTY PATRICIA 60 
 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN EMERGENCIAS Y DESASTRES – SEDE CAÑE TE 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 ZEVALLOS SÁNCHEZ CAROLINA VARONESY 94 

2 GONZÁLES ALEJOS FLOR DE MARÍA 90 

3 DE LA CRUZ MANSILLA SINDY GISELLA 84 

4 FLORES CASTILLO ARACELLI IMELDA 84 

5 ABURTO YATACO VERÓNICA MAGNOLIA 80 

6 CASTILLA VICENTE MARGARITA 80 

7 SÁNCHEZ GONZALES MERY JACQUELINE 80 

8 SANTOS QUISPE JORGE ANSELMO 78 

9 YALLICO CHUMBE GRACIELA  EPIFANIA 78 

10 CASANOVA ANAPÁN CYNTHIA PAOLA 75 

11 CHUMPITAZ BARRIOS DORIS 75 

12 HUAMÁN JULIÁN ANDREA GLADYS 73 

13 QUISPE ATÚNCAR GISELLA MILAGROS 73 

14 QUISPE LAURA ALBERTO MILTRAN 73 

15 RODRÍGUEZ CHÁVEZ YESENIA MÓNICA 73 

16 VICENTE CASTILLO YOLANDA CECILIA 73 

17 CHÁVEZ ZAMORA LUIS ENRIQUE 70 

18 CUADROS LUYO SORAYA MERCEDES 70 

19 SÁNCHEZ CANDELA ANITA ESTHER 70 

20 VICENTE ROMERO CINTHYA YAJAIRA 70 

21 ABURTO DE LA CRUZ AYDEE LOURDES 69 

22 BAUTISTA SAMÁN GISELLA  MILAGROS 66 

23 ORELLANA SORROZA ROSA MERCEDES 66 

24 FERNÁNDEZ REYES JULIO ROGELIO 65 

25 LUYO SÁNCHEZ ELIZABETH CARINA 63 

26 ROJAS LARA ROSABEL 63 

27 SACSA ORMEÑO ANA CECILIA 63 

28 TORRE ANGOMA SANDRA  MARINA 63 

29 HUAYRE HILARIO MERY  LUZ 59 

30 MANRIQUE SALDAÑA NORMA FELICIANA 59 

31 ORDOÑEZ CELADA MARITZA 59 

32 VELAPATIÑO SACSA WERNER 59 

33 BASURTO VICENTE CARMEN LUZ 56 

34 GUTIÉRREZ LUYO CARMEN  MARITZA 56 

35 MENDIETA LÁZARO JESSICA DEL CARMEN 56 

36 MARTINEZ VERA YASMINA TATIANA 49 
 



SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN EMERGENCIAS Y DESASTRES – SEDE HUA CHO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 ARAVEÑA VERGARA MARÍA ISABEL 95 

2 ATOCHE VÁSQUEZ JUDITH ENRIQUETA 95 

3 CALDERÓN BARRETO MIRTHA MARY 95 

4 CÉSPEDES PASTOR GLADYS EMPERATRIZ 95 

5 CHUMBES QUICHE ODELÍ 95 

6 CLAROS CRISOL MARIA EVELYN 95 

7 DANÓS CÓRDOVA MARIANELLA LUCÍA 95 

8 IBARRA ROBLES LUCERO GERALDINE 95 

9 JAIME MONTEMAYOR ISABEL CRISTINA 95 

10 LUJÁN CABANILLAS MIRTHA KELLY 95 

11 NICHO ALZAMORA LUIS ANTONIO 95 

12 QUISPE OLARTE ZOSIMO 95 

13 QUISPE OSCO ARELI JOVITA 95 

14 RAMOS HUAPAYA  LORENA GREGORIA 95 

15 SULLÓN SANDOVAL NORA ISABEL 95 

16 TAPIA TIBURCIO DISIELA KATIA 95 

17 VILLANUEVA TARAZONA ERIKA MAGALI 90 

18 ACUÑA CARREÑO CARLOS RODOLFO 85 

19 CASTRO MARCOS HÉCTOR AUGUSTO 85 

20 HUAMÁN ASTOCONDOR DE PALACIOS MARÍA MERCEDES 85 

21 HUERTA CASTILLO DEYSI KAROL 85 

22 JULCA TIBURCIO OLINDA ENGLENTINA 85 

23 NATIVIDAD CORONADO YANET MILAGROS 85 

24 SILVA MORY RUTH MARÍA 85 

25 HUAYA DEXTRE JUSTINA PILAR 80 

26 LOBATÓN ESPINOZA ANTONIA ISABEL 80 

27 LUPUCHE SANTOS MARIA EUDOSIA 80 

28 MAURICIO BAZALAR WILBERT 80 

29 RODAS PERLECHE VILMA GLORIA 80 

30 URIBE RAMÍREZ VICTORIA ELIZABETH 80 

31 VELASQUEZ NORIEGA OTILIA TERESA 80 

32 ALEJOS ZAPATA ANABEL 75 

33 APARICIO CAUSSO CINDY MASSIEL 75 

34 BENANCIO CANO DE HURTADO MIRIAM VERÓNICA 75 

35 CHUNGA MUELLE YESENIA JACQUELINE 75 

36 CÓRDOVA ITA MARIBEL ROCIO 75 

37 GRADOS AGURTO ALEJANDRO 75 

38 SOSA ATENCIO CARMEN GLORIA 75 

39 SANDOVAL ARO EMILIO 60 

40 GONZALES OYOLA YSABEL EDELMIRA 55 
 
 
 
 
 



SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN EMERGENCIAS Y DESASTRES – SEDE HUAN CAVELICA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 RIVEROS VELARDE DEYSI 86 

2 CHOCCA QUISPE ALFREDO 72 

3 PATILLA GONZALES JOHN 72 

4 VILLEGAS MORALES ROSALYM RAQUEL 72 

5 ANTICONA GUIZA MILAGROS JULIA 69 

6 ARAUJO ARAUJO EDWIN AMED 69 

7 ARIZAPANA TAIPE LUZ CONSUELO 69 

8 AYALA OVALLE LUZ TERESA 69 

9 CAHUANA DE LA CRUZ JAVIER RAFAEL 69 

10 CAHUANA QUICHCA DEECY 69 

11 CAMPEAN MORALES LIZ GUADALUPE 69 

12 CENTENO ARANDA DENISSE NIDIA 69 

13 CHAHUAYO LUJAN FREDY ARTURO 69 

14 CHAUCA HILARIO ANA 69 

15 CONDORI QUISPE ADELAIDA 69 

16 CURASMA GOMEZ DELIA 69 

17 CURASMA SULLCARAY ESPERANZA 69 

18 DE LA CRUZ NUÑEZ LEONOR PATRICIA 69 

19 PRADO PINTO VICTORIA 69 

20 QUIÑONEZ QUISPE JOSÉ 69 

21 QUISPE RETAMOZO SONIA LAURA 69 

22 RAMOS MAYHUA ROSSE ANGEL 69 

23 REGINALDO QUISPE RAYDA 69 

24 RIVEROS VELARDE SANDRA 69 

25 CAYETANO MULATO ISABEL 65 

26 CHÁVEZ ORJEDA MARTHA ALEJANDRA 65 

27 CRISOSTOMO LUJÁN LUZ VIANNY 55 

28 TUNQUE HUAMANI PRICE LILIAN 55 
 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN CENTRO QUIRÚRGICO – GRUPO 1 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 GABRIEL PALOMINO PATRICIA ROSARIO 86 
2 HUACHILLO MEJIA CLEYSI 86 
3 PAREDES MAVILA AMALIA ROSARIO 86 
4 DIAZ MENDOZA CYNTIA PAMELA 80 
5 ABREGÚ ESPINOZA CLAUDIA GLADYS 79 
6 ARQUINIGO PRINCIPE ORFELINDA 79 
7 ASTUDILLO MAGUIÑA ROSARIO DEL PILAR 79 
8 DIOS RODRIGUEZ AGUSTINA ROSALINA 79 
9 FARFÁN ARIAS RUTH JANETH 79 

10 NAVARRO MILIAN JACKELINE CRISTINA 79 
11 ROJAS SALAZAR FIANMA DAYLI 79 
12 ROSALES CORREA MARTHA OBDULIA 79 



13 VENTURA ESPINOZA FERNANDO HERNÁN 79 
14 YNGUIL VÁSQUEZ KAREN PAOLA 79 
15 CASTILLO VERA SEGUNDO JUAN 75 
16 GAMARRA CANO MELISSA CLEMEN 75 
17 GAMARRA TORRES JENY CLAUDIA 75 
18 OBREGON DIESTRA BIANCA GERALDINE 75 
19 OSORIO PIZARRO JAVIER IVÁN 75 
20 CONCHA CARHUANCHO JACKELINE MELISSA 71 
21 HURTADO TAPIA ELVIA 69 
22 CHUMPITAZ CARRASCO MELINA ISABEL 65 
23 FUENTES CAYCO CARMEN 64 
24 ALMORA TARAZONA JACKELINE JANNET 55 
25 ENCISO HUAYHUAS CARLA 55 
26 SAAVEDRA ACERO LESLY MILAGROS 55 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN CENTRO QUIRÚRGICO – GRUPO 2 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 BLANCO MAMANI KARINA 79 

2 COMETIVOS GALARZA CARLA SUSAN 79 

3 DÍAZ PEZÚA CARMEN ALEJANDRINA 79 

4 LÓPEZ ALVAREZ DAISY MARLENY 79 

5 SOTO PANDURO ROGER 79 

6 VARELA RAVINES LAURA PILAR 79 

7 CARREÓN TICONA ELIZABETH 76 

8 LANDA SALAZAR DAJHANA TERESA 76 

9 ROMÁN ORTÍZ DENISSE CECILIA 76 

10 DE LA CRUZ CALDERON RAQUEL 75 

11 SÁNCHEZ ROJAS MARÍA MILAGROS 75 

12 SCHRADER SÁNCHEZ MELITH 75 

13 TAPULLIMA ALARCON ROXANA DEL PILAR 75 

14 VILLEGAS DIAZ ELVA MABEL 75 

15 GAMARRA BARRENECHEA VANESSA LOURDES 70 

16 PEREZ ARDIÁN ERIKA MARCELA 69 

17 PONCE VILLARREAL NORKA 69 

18 ALVARADO PATIÑO JUANA ELIZABETH 65 

19 PÉREZ ARDIÁN ADELY 65 

20 HUAYLLASCO MEJÍA CARMEN LILIANA 60 

21 LLACTAHUAMÁN GOMEZ FELICITA 55 

22 LUNA NIETO ANTONIA 55 

23 RUIZ PERDIZ GABRIELA ROSARIO 55 

24 SEGURA SUELDO DILMA ANTONIETA 55 

25 VELASQUE LAZO OLGA OLINDA 55 
 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS - LOAYZA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 BENITES FERNÁNDEZ SONIA CARMEN 93 



2 CARRILLO GUZMÁN EDDY CONSUELO 86 

4 OLIVO CHUQUIRAY DANIEL PERCY 86 

5 VALENZUELA RODRÍGUEZ BLANCA 83 

6 VELASCO PINEDO CATHERINE 83 

7 TAFUR CHAVEZ ELITA AMPARO 81 

8 AGÜERO AYALA IGNACIO RICARDO 79 

9 AGUILAR ALONZO MAGGIE 79 

10 HUACCACHI RICO LUCILA ANA 79 

11 MESÍAS FLORES SONIA 79 

12 MINAYA ORTIZ HERVERTH GUALBERTO 79 

13 PACCO MORÁN DORIS ELVIRA 79 

14 PACHAS PINO ALICIA PILAR 79 

15 VELÁSQUEZ NAVARRO CARMEN VICENTA 79 

16 MENDOZA MELGAR LOURDES ROSARIO 78 

17 QUILICHE SÁNCHEZ KATHIE MARTY 74 

18 COCHACHI CANCHARI JENNIE ELIZABETH 72 

19 MANRIQUE LOZA NATHALY LISSET 72 

20 PAREDES OBESO NERY MARCELINA 72 

21 REVILLA GALDO CORINA MARLENI 72 

22 SALAS VILLAYZÁN GIOVANNA 72 

23 VALEGA BARCO MARÍA DEL CARMEN 72 

24 VALLADARES ROJAS MARILÚ 72 

25 LÓPEZ AGUIRRE ROSAMEL MERCEDES 67 

26 DE LOS SANTOS  CARBAJAL MARTHA 65 

27 SILVESTRE ORIHUELA MERCEDES 65 

28 MERCADO HIDALGO SARA LINA 64 

29 BRAVO REYNA JULIA SUSANA 55 

30 DEL AGUILA RODRÍGUEZ ENITH 55 

32 HUAJÁN OCHANTE NELIDA CARMEN 55 

34 MONTORO VILELA ROSA VALENTINA 55 

35 SANDOVAL YATACO MAGALY NURY 55 
 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA PEDIÁTRICA – GRUPO 1 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 ALVAREZ LÓPEZ AURA LIZ 86 

2 FLORES MIRANDA MELISSA 83 

3 VENTURA TAMAYO ELSA 83 

4 SALVATIERRA MANSILLA EDITH CARINA 79 

5 BERMUDEZ ALVARADO CARLOS FRANCISCO 76 

6 CALDERÓN SANCHEZ ROCIO MILAGROS 76 

7 CHALCO GUERRA LILY YOBANA 76 

8 GARCÍA CÁRDENAS GABY MARIELA 76 

9 LACHIRA PACHECO DORA WILMA 76 

10 SILVA MONTESINOS YESSENIA 76 

11 TORRES MENDIETA LELIA CAROLINA 76 

12 VILLACREZ QUEVEDO GUADALUPE CARLOTA 76 



13 CHÁVEZ RENGIFO MARÍA LUISA 73 

14 CAMACHO GARCÍA FIORELLA LISSETT 70 

15 GALINDO GARRIAZO MIRTHA LUISA 66 

16 GONZALES CONTRERAS ANGELA MELCHORITA 66 

17 NIETO MENDOZA VERÓNICA DEL CARMEN 66 

18 RAFFO PÉREZ MYRIAN  HILDA 66 

19 SANTOS ALAMO MILADE ELIZABETH 66 

20 AGUILAR  PIÑAN GUISELA ERIKA 60 

21 AGUILAR CASTILLO GINA PATRICIA 60 

22 CARAZAS ALEGRE MARY KATHYA 60 

23 CUSIHUALLPA CÁRDENAS KATIA 60 

24 DE PAZ COLONIA HILDA 60 

25 ESTRADA ILLATOPA SHEYLA MELISSA 60 

26 GARCÍA ASTURIMA DELIA 60 

27 HERRERA REYES DORA DEL CARMEN 60 

28 MANTILLA CASTOPE LILIANA MERCEDES 60 

29 PAMO GONZÁLES CYNTHIA ELIZABETH 55 
 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA PEDIÁTRICA – GRUPO 2 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 RAMOS CONTRERAS SELMA LUZ 85 

2 CARRANZA MACEDO OLGA MARINA 83 

3 HILASACA SULLCA CELLY DIANA 83 

4 PAZOS ARO IRENE NOEMI 83 

5 ZETA ZETA SOCORRO DEL PILAR 83 

6 VILCA QUINTO GLADYS MARIAELENA 79 

7 ALVARADO ROSALES JESSY 76 

8 BAYGORREA CUSIHUALLPA IRMA 76 

9 CCANTO TORRES MARILUZ 76 

10 COLLANTES HERRERA DE RISCO FELICITA JESÚS 76 

11 CRUZ CHUMO BERTANY MARLENY 76 

12 CURASMA ASCONA VICENTA 76 

13 FERNÁNDEZ ARTEAGA ANA ELIZABETH 76 

14 GUERRA GONZÁLES VICKY MIRELLA 76 

15 MARTINEZ MARTINEZ CARMEN ELENA 76 

16 MENDOZA BALCAZAR RITA PAOLA 76 

17 RAMIREZ FLORES TERESA TEODOLINDA 76 

18 RÍOS TORBISCO CARMEN ROSA 76 

19 SÁNCHEZ CANDIA ESTHER VICENTA 76 

20 SUAREZ EGUSQUIZA JACQUELINE CRISTINA 76 

21 TORALVA SOBREVILLA CONY LUCILA 76 

22 FELIX LÓPEZ DELICIA 70 

23 CHARA ARBIETO GINA YOELIA 66 

24 GALVÁN LÓPEZ GIOVANNA JULY 66 

25 OCHOA OSORIO ELSA MARIA 66 

26 ORTIZ AGUIRRE MARITZA MAGDALENA 66 



27 ROJAS VELASQUEZ SONIA 66 

28 FIGUEROA CARIGGA LIDIA KATTERINE 60 

29 SUÁREZ MOISÉS MARITZA 60 
 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN GERONTOLOGÍA  Y GERIATRÍA - LOAY ZA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 ZÁRATE ENCISO CARMEN DEL ROSARIO 86 
2 RONCEROS SALHUANA CARLA ELENA 79 
3 ASTORGA CONTRERAS ROSSANA HEDDY 72 
4 ERBOZO GUERRERO TERESA LIDIA 72 
5 GONZALES EFFIO ROSA 72 
6 LINO LÓPEZ DINA CONCEPCIÓN 72 
7 LÓPEZ TIMOTEO ANA SIMONA 72 
8 VELEZ VARGAS CARMEN MARÍA 72 
9 YANCÁN ARIAS AMÉRICA LOURDES 72 

10 HERNÁNDEZ SORIA MARÍA DEL CARMEN 69 
11 LEIVA CASTRO ROCIO 69 
12 RIVAS SUMARRIVA JOHAN ALEXANDER 69 
13 SANCHEZ SUAREZ DENY MARISSA 69 
14 MARCOS REYNA LUCIA JAZMIN 67 
15 NOLE LÓPEZ JUANA ROSA 67 
16 SULCA CÁRDENAS ARMANDO 67 
17 AVILÉS ROMERO NORMA RAQUEL 65 
18 ACOSTA CORNEJO DORIS MERIS 62 
19 CHAHUA PALOMINO NILDA 62 
20 GUERRA RUIZ SAMUEL 62 
21 ORDÓÑEZ PRÍNCIPE ZONIA PATRICIA 62 
22 DE LA CRUZ RUIZ DANIEL 55 
23 PÉREZ CASTILLO MIRYAM LUISA AMANDA 55 
24 VILLAVICENCIO MONTERO ELISA MARCELINA 55 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN GERONTOLOGÍA Y GERIATRÍA – SEDE HU ACHO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 CASTILLO VALDERRAMA JEINHSON LEONEL 83 

2 SOLANO PAREDES PATRICIA ARACELI 83 

3 TORRES RAMÍREZ CARLA EMPERATRÍZ 83 

4 MÉNDEZ CARRERA SARA MILAGROS 82 

5 CHACÓN QUICHIZ CLEMENTINA NOEMÍ 73 

6 ADAUTO GABRIEL HAYDEÉ ESTHER 72 

7 BRUNO MALPICA FRIDA GEORGINA 72 

8 CUADROS HUERTAS ROSA MARÍA 72 

9 ESPINOZA ROMERO MÓNICA MARLENE 72 

10 ORTIZ CHULA DARIELA 72 

11 RACACHA VALLADARES DELFINA BENIDA 72 

12 ARCE MONTOYA MARÍA LUZ 69 

13 BERMÚDEZ SOLÓRZANO RICHARD MICHELLY 69 



14 MORENO ZAVALETA YULIANA BEATRIZ 69 

15 MUÑOZ TOLEDO GLADYS BLANCA 69 

16 OCHOA LA ROSA ANABEL CONSUELO 69 

17 RONCEROS GUTIERREZ MAYRA GISSELA  69 

18 CHAVEZ AGUIRRE MARIA ISABEL 62 

19 JARA ARREGA JUANA DORA 62 

20 MARTEL OLIVA LILIAN ROSA 62 

21 REYES FERNÁNDEZ HILDA YANET 60 
 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN POLÍTICA GESTIÓN DE SALUD Y ENFE RMERÍA – 
SEDE HUACHO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 MEZA MARTEL EDITH TELMA 85 

2 CHÁVEZ OCAÑA ROSA LUZ 83 

3 QUINTANA MORALES ANA AURORA 76 

4 ROJAS ZAVALETA EVA JESÚS 76 

5 DANÓS CHAU JULISA CARMEN 73 

6 LEÓN VILCA GINA LIZ 69 

7 ALARCÓN CALDAS CONSUELO CARMEN 62 

8 ARREDONDO DELGADO LUZ GERARDA 62 

9 BERRIOS VEGA NOEMI ROCIO  62 

10 DURÁND GONZALES ISABEL TERESA 62 

11 HUAMÁN AGÜERO EMPERATRÍZ  62 

12 EUSTAQUIO FERNÁNDEZ CARMEN 59 

13 GONZALES BENITES MÓNICA ESTHER 59 

14 MATOS VALVERDE CARMEN VICTORIA 59 

15 PALACIOS SIMEÓN AMPARO ERICA 59 
 

DIPLOMADO EN NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA 
“NIIF” 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 

01 AYALA OBREGON, NELSON DIEGO 
02 BELLIDO ZEA, DAVID 
03 BERRIOS LÓPEZ, KATERINE AYDEE 

04 BUSTOS VILA, MARIA YSABEL 
05 CHICCHON DIONICIO, OLGA FRESCIA 
06 CELESTINO ROMANÍ, ROCIO MIRIAM 
07 CRUZ ENCISO, FABIO RICHARD 
08 DELGADO GARCÍA, MILAGROS 
09 DURAND SOLIS, VILMA 
10 ESPINOZA VÁSQUEZ, GLADYS 
11 HINOSTROZA AMAR, HERNAN 
12 INOCENCIO ALEJOS, VICTOR HUGO 
13 MATOS INGA, CÉSAR LUIS 
14 MAYHUA AQUINO, JHON PETTER 



15 MEZA CANO, ANA CECILIA 
16 MORALES SAAVEDRA, VICTOR MANUEL 
17 PASTRANA SOTO, GLORIA MARLENE 
18 PIZARRO IBAÑEZ, HARLY FAYRLADY 
19 ROJAS PERALTA, DEYVI ANDERSON 
20 SALINAS CANTA, GERHTY TOMÁS 
21 SOSA RUIZ, JOSÉ BALDUINO 
22 SOTO HUAUYA, JORGE LUIS 
23 VALDIVIA MORENO,EMILIA ESTERJIDES 
24 VALDIVIA SAGÁSTEGUI, JENNY JUDITH 
25 VALENCIA ORTIZ, AYLEEN 
26 VALLADARES BENITES, ROXANA CECILIA 
27 VILCA YULGO, JOSÉ 
28 UBILLUS ESPINO, LIZBETH JACKELINNE 

 
RESUMÉN 

 
Doctorado en Administración 15 
Doctorado en Administración de Salud 32 
Maestría en Salud Pública – Cañete 20 
Maestría en Gerencia en Salud 47 
Maestría en Proyectos de Inversión 18 
Maestría en Investigación y Docencia Universitaria 15 
Maestría en Administración Estratégica de Empresas 16 
Maestría en Administración Marítima y Portuaria 27 
Maestría en Finanzas 17 
Maestría en Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica 16 
Maestría en Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia de Proyectos de Ingeniería 17 
Maestría en Ciencias de la Electrónica con mención en Ingeniería Biomédica  15 
Maestría en Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano  18 
Maestría en Gerencia del Mantenimiento 22 
Maestría en Ingeniería Industrial con mención en Gerencia de la Calidad y Productividad 20 
Segunda Especialización en Emergencias y Desastres – Grupo 1 35 
Segunda Especialización en Emergencias y Desastres – Grupo 2 38 
Segunda Especialización en Emergencias y Desastres – Sede Cañete 36 
Segunda Especialización en Emergencias y Desastres – Sede Huacho 40 
Segunda Especialización en Emergencias y Desastres– Sede Huancavelica 28 
Segunda Especialización en Centro Quirúrgico – Grupo 1 26 
Segunda Especialización en Centro Quirúrgico – Grupo 2 25 
Segunda Especialización en Cuidados Quirúrgicos – Loayza 35 
Segunda Especialización en Enfermería Pediátrica – Grupo 1 29 
Segunda Especialización en Enfermería Pediátrica – Grupo 2 29 
Segunda Especialización en Gerontología y Geriatría – Sede Loayza  24 
Segunda Especialización en Gerontología y Geriatría – Sede Huacho  21 
Segunda Especialización en Política Gestión de Salud y Enfermería–Sede Huacho 15 
Diplomado en Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) 28 
Total 724 
 

2º RECONOCER con eficacia anticipada a los ingresantes del Proceso de Admisión 2014-A, por 
Modalidad Especial  de las Maestrías en “Ciencias de la Electrónica  con mención Ingeniería 
Biomédica” y “Maestría en Ciencias de la Electrónica con mención en Telecomunicaciones de 
la Sección de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica,  

 
 
 
 



MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA 
BIOMÉDICA 

Traslado Interno: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 DE LA CRUZ VILCHEZ, Esteban Edgar  68 

 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN 

TELECOMUNICACIONES Traslado Externo Internacional 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

01 PORTILLO ALLENDE, Arlich Joel 68 

 
3º MODIFICAR la Resolución Nº 155-2013-CEPG-UNAC de fecha 09 de mayo del 2014, solo en 

el extremo correspondiente, a la modalidad de ingreso en el Doctorado en Ingeniería Eléctrica 
y a la Maestría en Ciencias de la Electrónica con mención “Control y Automatización” del 
Proceso de Admisión 2013-A; que fueron reconocidos mediante la Resolución Nº 118-2013-
CU del 16 de setiembre del 2013; quedando de la siguiente manera: 

 
DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA  

(TRASLADO EXTERNO) 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 FIGUEROA SANTOS LUIS LEONCIO 98 

2 ARIAS BARANDIARAN MANUEL ALEJANDRO 87 
 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN  
EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 

(TRASLADO EXTERNO) 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 ROCHA JARA ALFREDO 84 
 
4º DISPONER, que los ingresantes señalados en los numerales anteriores, deben cumplir con 

los requisitos exigidos en el Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; y asimismo, 
adjuntar su Constancia de Ingreso respectiva para poder matricularse en la Sección de 
Posgrado donde han alcanzado vacante en el Proceso de Admisión respectivo. 

 
5º TRANSCRIBIR , la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de 

Posgrado, Secciones de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar 
Universitario, Oficina de Archivo General y Registros Académicos, Unidad de Registros 
Académicos, ADUNAC, representación estudiantil, e interesados, para conocimiento y fines 
consiguientes.  

Regístrese, comuníquese y archívese.  
Fdo. Dr. MANUEL ALBERTO MORI PAREDES , Rector y Presidente del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado. 
Fdo. Mg. CHRISTIAN SUÁREZ RODRÍGUEZ , Secretario General.- Sello de Secretaría General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, FCA, EPG, SPG’s, OCI, OBU, OAGRA, URA, ADUNAC, R.E. e interesados. 


